

COMUNE DI SOLARINO
(Provincia di Siracusa)

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

**“Opere di urbanizzazione relative al Piano
per gli insediamenti produttivi – PERIZIA DI VARIANTE
PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO**

**ESECUZIONE PROVE DI LABORATORIO SUI
MATERIALI IMPIEGATI**

IL RESP. UNICO DEL PROCEDIMENTO
Geom. Romano Giuseppe

ART. 1 - OGGETTO DELL'APPALTO

L'appalto ha per oggetto la "Prove di laboratorio sui materiali impiegati" per la esecuzione delle Esecuzione delle opere di urbanizzazione relative al Piano per gli insediamenti produttivi – PERIZIA DI VARIANTE PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO

Le opere oggetto dell'appalto, risultano specificate nel computo metrico allegato.

ART. 2 - SPESE CONTRATTUALI

Fanno carico all'I.A. tutte le spese contrattuali, nessuna esclusa, diritti di segreteria inclusi.

Fanno parte integrante e sostanziale del contratto d'appalto:

- il capitolato speciale d'appalto

ART. 3 - OBBLIGHI DELLA DITTA

Tutti gli obblighi e gli oneri assicurativi assistenziali e previdenziali sono a carico dell'Appaltatore, il quale ne è il solo responsabile, anche in deroga alle norme che disponessero l'obbligo del pagamento o l'onere a carico del Comune o in solido con il Comune, con l'esclusione di ogni diritto di rivalsa nei confronti del Comune medesimo e di ogni indennizzo.

ART. 4 – TEMPI PER L'ULTIMAZIONE DEL SERVIZIO

Il servizio dovrà essere ultimato entro gg. 10 dalla data di consegna dello stesso

ART. 5 - PAGAMENTI

Saranno effettuati in favore della ditta appaltatrice ad ultimazione del servizio, previo visto di regolarità da parte del tecnico incaricato e del responsabile del procedimento, a presentazione di regolare fattura e mediante determina del Capo dell'U.T.C.

ART. 6 - PREZZI

I prezzi offerti non saranno in alcun caso e per alcun motivo suscettibili di revisione e quindi resteranno invariati nel modo più assoluto.

ART. 7 - ONERI A CARICO DELL'IMPRESA

Sono a totale carico della ditta gli oneri per il prelievo in cantiere di tutti i provini oggetto di prove di laboratorio.

Sui campioni prelevati in fase di sondaggi diretti, dovranno essere effettuate le analisi e le prove previste nell'allegato computo metrico predisposto dalla Direzione Lavori.

Le risultanze delle analisi dovranno essere riportate in appositi elaborati e consegnati a questo Ente in duplice copia.

ART. 8 - RESCISSIONE DEL CONTRATTO

L'E.A. ha facoltà di rescindere il contratto di appalto senza indennizzo se l'I.A. non rispetta le condizioni e non ottempera ai relativi ordini inviati dall'U.T.C. preposto al controllo del servizio. Il contratto può venire rescisso anche per fallimento dell'I.A.

ART. 9 - PENALITA'

L'Amministrazione ha il diritto di applicare le seguenti penalità:

- a) nel caso di risoluzione del contratto per incapacità di eseguirlo, sarà incamerata la cauzione ed esperita l'azione di danno e pertanto la Ditta sarà tenuta al pagamento dell'eventuale maggiore spesa che l'Amministrazione dovesse sostenere per la esecuzione del servizio in parola;

b) per ogni giorno di ritardo oltre alla data fissata per la ultimazione del servizio, sarà applicata una penale giornaliera pari allo 1,5% sull'importo contrattuale.

Solarino, li 26/10/2015

IL RESP. UNICO DEL PROCEDIMENTO

Geom. Romano Giuseppe

Comune di Solarino
Provincia di Siracusa

pag. 1

PROVE IN SITO E DI LABORATORIO vers 01

OGGETTO: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA NELLA ZONA PER INSEDIAMENTI
PRODUTTIVI - 1° STRALCIO - PERIZIA DI VARIANTE - STRALCIO
COMPLETAMENTO CONSEGUENTE ALLA RESCISSIONE
CONTRATTUALE - CIG: 0551503AA9; CUP: C47J03000000001 -

COMMITTENTE: Comune di Solarino

Solarino, _____

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		7'598,20
	SOMMANO cad.					20,00	30,70	614,00
10 20.14.04	Indice di aderenza su tondi a.m.: Rilievo geometrico dei marchi (verifica da eseguirsi su 3 campioni). CNR - UNI 10020:1971; D.M. 14.01.2008 - Per ogni determinazione					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	23,00	460,00
11 20.14.07	Taglio e preparazione della barra di acciaio, in tondo ad a.m. o liscio, da sottoporre a prove di laboratorio. UNI EN 10002 -1:2004; UNI EN ISO 7438:2005; D.M. 14.01.2008 - Per ogni campione (par.ug.=20*3)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	6,66	399,60
12 20.14.08	Determinazione del peso a metro dell'acciaio, in tondo ad a.m. o liscio, UNI EN ISO 6892-1:2009; D.M. 14.01.2008 - Per ogni tema di provini.					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	29,10	582,00
13 20.19.01	Prova di trazione su lamiere con determinazione di snervamento, rottura e allungamento (da eseguirsi su 3 campioni). UNI EN ISO 6892 -1:2009; D.M. 14.01.2008 - Per ogni prova					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	67,50	405,00
14 20.19.04	Prova di resilienza su lamiere a temperatura ambiente (da eseguirsi per 3 terne di provini). UNI EN 10045:1992; D.M. 14.01.2008 - Per ogni prova					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	95,20	571,20
15 20.19.09	Analisi chimica quantometrica di lamiere per la determinazione degli elementi della composizione chimica, mediante spettro-metria ad emissione ottica, per verifica della qualità di una lega metallica attraverso l'identificazione e le percentuali dei singoli elementi che la compongono. D.M. 14.01.2008 - Per ogni elemento chimico determinato					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	34,80	208,80
16 20.19.20	Taglio e preparazione del campione di lamiera per la prova di trazione. UNI EN ISO 6892 -1:2009; D.M. 14.01.2008 - Per ogni campione (par.ug.=3*6)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	82,90	1'492,20
17 20.19.22	Taglio e preparazione del campione di lamiera per analisi chimica. D.M.14.01.2008 - Per ogni campione (par.ug.=3*8)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad.					24,00	16,30	391,20
	A R I P O R T A R E							12'722,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							12'722,20
18 20.19.23	Taglio e preparazione del campione di lamiera per prova di resilienza comprensivo dell'intaglio a freddo mediante brocciatrice. UNI EN ISO 148-1:2001; D.M. 14.01.2008 - Per ogni campione (par.ug.=3*6)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	46,50	837,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							13'559,20
	TOTALE euro							13'559,20
	Solarino, _____							
IL DIRETTORE DEI LAVORI Ser. A N. A 543 Orrino degli Ingegneri nella Prov. di Agrigento Dott. Ing. Pietro Agnello A RIPORTARE								